
П Р И К А З

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №15 «Дельфиненок»

муниципального образования город-курорт Анапа

9 января 2023г. № 17- !
О назначении ответственного за организацию 

обработки персональных данных и утверждения списка работников, 
допущенных к обработке персональных данных в МАДОУ д/с №15

«Дельфиненок»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а 
также с пунктом 13 Положения об особенностях обработки персональных 
данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, 
утвержденного постановлением Правительства от 15.09.2008 № 687, 
подпунктом «в» пункта 13 Требований к защите персональных данных при 
их обработке в информационных системах персональных данных, 
утвержденных постановлением Правительства от 01.11.2012 №1119,
приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных 
делопроизводителя Бикурину С.В.
2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:
- контролировать соблюдение в МАДОУ д/с № 15 «Дельфиненок» 
законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к 
защите персональных данных;
- разъяснять работникам МАДОУ д/с № 15 «Дельфиненок» положения 
законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам 
обработки персональных данных, требований к защите персональных 
данных;
- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 
субъектов персональных данных и их представителей;
- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 
материальных носителях.
3. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к обработке
персональных данных в МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок»:_________________

Должность Ф. И. О. Группа обрабаты ваемы х данных

Заведующий Лопушан А.А. Все персональные данные

Старший
воспитатель

Катерняк С.В. Персональные данные педагогов 
воспитанников и их родителей



и

Делопроизводитель Бикуриной
С.В.

Персональные данные педагогов, 
воспитанников и их родителей

Инспектор по 
кадрам

Журба В.В. Персональные данные работников

Бухгалтер по 
расчетам зарплаты 
работникам

Бухгалтер 
МКУ МЦБ УО 
мо г.Анапа

Персональные данные работников

Бухгалтер по 
расчетам
компенсации части
родительской
платы

Бухгалтер 
МКУ МЦБ УО 
мо г.Анапа

Персональные данные воспитанников 
и их родителей

Указанные должностные лица несут установленную законодательством 
Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих 
получение, обработку и защиту персональных данных.
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий А.А. Лопушан

•' .YPl/WSAFifi* -.

С приказом ознакомлены:

/Л<С

Ж ф «  Ь - Ь

Я-
<?. Я>,

Jfypa jffftc^  u.fb.




